
Determinazione del Dirigente 
Personale

Determ. n. 95 del 12/02/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL BANDO DI  CONCORSO PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI 
DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Richiamate:

• la deliberazione Giunta Comunale n. 57/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 (PIAO) modificato nella parte relativa  
all'aggiornamento delle sezioni inerenti alla struttura organizzativa dell'Ente e del piano  
triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2023 – 2025” che ha introdotto la nuova 
Macrostruttura dell’Ente, successivamente modificata ed integrata con Deliberazione Giunta 
Comunale n. 91 del 11/08/2023;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 05/12/2023 avente ad oggetto: “Modifiche 
ed integrazioni al Piano integrato di attività e organizzazione 2023 - 2025 (P.I.A.O.);

• la Deliberazione Giunta Comunale n. 8 del 25/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione 
delle linee di indirizzo da adottare per la copertura di posizioni dirigenziali dell’Ente”;

• la Deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 06/02/2024 avente ad oggetto “Revisione dei  
fabbisogni assunzionali per sopraggiunte esigenze organizzative – conseguente adozione in  
via  d’urgenza  di  variazione  di  bilancio  ai  sensi  dell’art.  175,  comma  4  del  D.Lgs.  
267/2000”;

Dato  atto  che,  in  esecuzione  dei  suddetti  atti,  risulta  oggi  necessario  bandire  il  concorso 
pubblico per esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n.  1 posto di 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario;

Visti:
• Il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e smi;
• Il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023;

Preso  atto  dell’allegato  bando  di  concorso  pubblico  predisposto  dagli  uffici  finalizzati 
all’assunzione del personale di cui sopra, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

Verificato  che  sono  stati  rispettati  gli  obblighi  previsti  dalla  normativa  vigente  al  fine  di  
procedere alle assunzioni di personale; 

Determ. n. 95 del 12/02/2024 pag. 1/2



Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 31/07/2023 con il quale viene assegnato al Dott. Umberto 
Bertezzolo l'incarico di direzione del Settore 1, dal 1° agosto 2023 al 31 dicembre 2026;

Visto il  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267,  art.  107,  che  disciplina  le  competenze  dei 
Dirigenti;

D E T E R M I N A

1 per le ragioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate, di approvare il bando di 
concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 
posto di Dirigente del Settore Economico-Finanziario, allegato al presente atto e reso parte 
integrante dello stesso;

1 di dare atto che l’Avviso sarà pubblicato sul  Portale del  Reclutamento InPA (inpa.gov.it), 
sull’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  alla  sezione  Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso fino alle ore 12.00 del  giorno 14 marzo 2024;

2 di precisare che con successiva determinazione dirigenziale verrà nominata la commissione 
esaminatrice del concorso di cui trattasi;

3 di dare mandato al Servizio Risorse Umane per tutti gli adempimenti conseguenti al presente 
atto;

4 di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line e sul sito comunale alla sezione Amministrazione trasparente.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 95 del 12/02/2024 pag. 2/2


